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Lausuntopyyntö : Maahanmuuton tulevaisuus 2020 – työryhmän ehdotus 

Nostaisin vielä esiin lausunnossa: 

1) Ennakoinnin  ja ehkäisevän (ennakoivan ja valmistelevan) työn merkityksen korostaminen 

maahanmuuttoasioissa osana yhteiskunnallisia toimintoja. Tämän tarve nousee esiin useassa eri 

kohdassa strategiaa: 

- 2.3, (s. 10) Moninaisuus yhteiskunnassa lisääntyy > että erilaisten kulttuurien, uskontojen ja arvojen 

mahdollisilta ristiriidoilta vältytään ja kantaväestön ja maahanmuuttajien kanssakäyminen on avointa  

o tarvitaan ennakoivaa työtä, joka suuntautuu jo nykyisin yhteiskunnallisiin toimintoihin, mm. 

arvokeskustelut, arjen palveluiden sujuminen, kohtaamisen areenat (mm. osallisuus) 

o Tähän tulisi olla resursseja ja esim. hankemuotoista kampanjointia 

- 3.1.3, (s. 15) Suomi kantaa vastuuta osana kansainvälistä yhteisöä 

o laiton maahanmuutto ja ihmiskauppa, sen ehkäisy;  mm. Ennen joulua ollut Pohjoismainen 

yhteistyökonferenssi painotti vahvasti ehkäisevää ja ennakoiva työtä ja  eri  viranomaisten 

kanssa tehtävää yhteistyötä mm. tietojen vaihtamisessa. Myös Pohjoismaista ja Itä-meren 

ympäristön maiden yhteistyötä on tiivistettävä, etenkin kun viisumivapaus toteutuu Schengen 

maiden, Suomen ja Venäjän välillä (turvattava riittävät henkilöresurssit). 

o lausunnossa tuodaan myös esille työntekijöiden syrjintä sekä laiton ja harmaan työnteon ehkäisy, 

tämä edellyttää julkiselle puolelle turvataan riittävät henkilöstöresurssit (ELY, TE- toimistot, AVI), 

- 3.3, (s. 22) Moninaisuus on arkea; mm, ”jokaisella on vastuu myönteisestä vuorovaikutuksesta ja 

ennakkoluulojen murtamisesta arjessa”., tai ”On varmistettava perus- ja ihmisoikeuksien 

yhdenvertainen toteutuminen suomalaisessa yhteiskunnassa…..”  Että tähän tilanteeseen päästään, 

tarkoittaa tämä vahvaa ehkäisevää ja tiedottava otetta yhteiskunnan eri toimijatahoilla ja – tasoilla. 

o keinoina kampanjat, hankkeet, tiedotus, vahva rooli kunnilla ja kaupungeilla 

- 3.3.2 (s. 23) Murretaan ennakkoluuloja; mm. ” Maahanmuuttokeskustelun sävy vaikuttaa yleiseen 

asenneilmapiiriin. Etenkin arvojohtajilla, poliitikoilla ja viranomaisilla on vastuu….” Tämä on myös 

vahvasti ennakoivaa ja tiedotuksellista työtä vaikuttamista asenteisiin 

o kampanjat, hankkeet, viranomaiskäytännöt, etenkin työsarkaa on kuntapuolella, kuinka saadaan 

oikeaa tietoa päätöksentekoon ja että viranomaisilla ja päättäjillä on rohkeutta sanoa ääneen 

asioita ja puuttua epäkohtiin 

2) Yhteiskunnan palvelurakenteen turvaaminen ja vahvistaminen. Maahanmuuttopolitiikan 

keskiössä ovat tulevat kunnat (väestöpohjaltaan suuremmat peruskunnat) ja millaiset resurssit niillä on 

vastata maahanmuuttopolitiikasta ja kansainvälisyyden viemisestä arkeen. 
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-  3.2.1 (s. 18) Maahanmuuttajat osallisena yhteiskunnassa; tämä tavoite toteutuu osana kunnan 

palveluja ja että henkilö on kunnan asukas ja saa sitä kautta monipuoliset palvelut elämäänsä (niin kuin 

myös kantaväestö). Lähtökohtana on suomalaisen hyvinvointiyhteiskunnan palvelujärjestelmän 

turvaaminen, mikä on myös toimiva perusrakenne maahanmuuttostrategian tavoitteiden toteutumiselle. 

Kuntien resurssit on turvattava myös maahanmuuton näkökulmasta.  

o esim. voisiko osana valtionosuusuudistusta huomioida jollakin kertoimella kunnassa olevien 

maahanmuuttajien määrää, joka kompensoisi hieman kunnalle aiheutuvia kustannuksia, kunnan 

järjestäessä ja tukiessa erilaisia maahanmuuttopalveluita esim. neuvonnan järjestäminen, 

järjestötoimintojen tukeminen, arjen eri vuoropuhelujen ja kohtaamispaikkojen järjestäminen yms. 

o Ylimääräinen resurssi myös aktivoi kuntien halua ja mahdollisuutta ottaa vastaan turvapaikan hakijoita ja 

kiintiöpakolaisia 

o 3.3.2 (s. 23) ”Asuinalueet ovat arjen kohtaamispaikkoja…”  asumisen eriytymiskehitykseen on 

panostettava ja että  kuntien eri asuinalueisiin kiinnitetään huomiota, niin että asuinalueiden 

kurjistumiskierrettä ei pääse syntymään – eli tullaan taas kuntien kokonaistoiminnan turvaamiseen ja 

kuntapolitiikan kokonaisuuteen. 

3) Tiiviimpi yhteistyö EU-maiden kesken.  

-  2.1. (s. 9) Suomen tulisi varautua vahvemmin osan EU:n politiikkaa suurempaan globaalimpaan 

liikkuvuuteen, kuin mitä nyt strategiassa painotetaan. Entistä todennäköisempää on varautuminen ja 

vastuunjakaminen EU:n maiden kesken mm. konfliktitilanteissa lisääntyvään pakolaisuuteen ja 

ympäristön muutoksista johtuvaan pakolaisuuteen.  Mielestäni tämä on jäänyt liian vähäiselle 

keskustelulle suomalaisessa politiikassa ja linjanvedoissa. 

 

Muuta; voisiko tuohon työryhmän esittämään ehdotukseen visiosta nostaa vahvemmin esiin 

työperäisen maahanmuuton tarpeen 3.1. Suomi on turvallisesti avoin – ei helposti avaudu. Tekstissä 

asia tulee kyllä monipuolisesti ja laajasti esiin. 

Muuten strategia oli hyvä kokonaisuus ja avaa näkökulmia ja painotuksia hyvin 2020 –luvulle. 
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